Департамент социального развития
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

«СУРГУТСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ»
(БУ «СУРГУТСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ»)

ПРИКАЗ

№» 03 2022 г. • № 15/23-П-1О^'Ю
г. Сургут

Об утверждении плана мероприятий
по расходованию средств

Во исполнение письма Департамента социального развития Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры от 16,02.2022 № 15-Исх-2400

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по расходованию средств,
предоставленных на 2022 год БУ «Сургутский центр социальной помощи
семье и детям» (приложение).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить
на С.В. Лигаеву, главного бухгалтера.

Директор Г.Ф. Ронжина

от «
Приложение к приказу

W » 05 2022 № 15/23-П- ОЦ-бО

План мероприятий
по расходованию средств, предоставленных; на 2022 год

БУ «Сургутский центр социальной яомощи семье и детям»
(далее - План)

№
п/п

Наименование мероприятия
Сроки исполнения Ответственный

исполнитель
Примечание

1. Проведение анализа расходов
не связанных с закупкой
товаров, работ, услуг в целях
выявления экономии
(дополнительной потребности)
и внесения изменений в план
финансово-хозяйственной
деятельности

Один раз в две недели И.С. Пурышева, экономист
(на время отсутствия -

замещающий специалист)

Приложение 1

2. Проведение анализа расходов
связанных с закупкой товаров,
работ, услуг в целях выявления
экономии (дополнительной
потребности) и внесения
изменений в план финансово-
хозяйственной деятельности

Один раз в две недели С.С. Оконечникова,
экономист (на время

отсутствия - замещающий
специалист)

Приложение 1

3. Своевременное внесение
изменений в план-график

По мере возникновения
потребности

С.С. Оконечникова,
экономист (на время

отсутствия - замещающий
специалист)

4. Заполнение и предоставление
форм мониторинга,
утвержденных приказом
Депсоцразвития Югры от
11.02.2021 № 166-р«Об
утверждении форм
мониторинга»

По итогам квартала
откорректированные графы
1 -7 форм предоставляются

до 10 числа месяца,
следующего за отчетным

кварталом.
Ежеквартально формы

предоставляются до 1 числа
месяца, следующего за
отчетным кварталом.

По итогам года формы
предоставляются до 10

января года, следующего за
отчетным.

И.С. Пурышева, экономист
(на время отсутствия -

замещающий специалист)

Размещение закупок в
соответствии с ведомственным
планом закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
государственных нужд Ханты-

По мере возникновения
потребности (в декабре
заключение контракта

(договора) по результатам
размещения закупок должно

А.Н. Бамбухов,
юрисконсульт
ЯЛ. Муршель,
юрисконсульт

Мансийского автономного
округа - Югры

осуществляться не позднее
22.12.2022)

6. Проведение анализа
контрактов (договоров)

На 14 число каждого месяца
и на последний рабочий
день месяца начиная с

октября 2022 г.

С.С. Оконечникова,
экономист (на время

отсутствия — замещающий
специалист)

Приложение 2

7. Своевременное уменьшение
(увеличение) суммы
контрахстов (договоров),
расторжение контрактов
(договоров) в целях
высвобождения экономии
(недопущения перерасхода)

По мере возникновения
потребности.

В период с октября по
декабрь по данным анализа

бюджетных обязательств, но
не позднее 22.12.2022

А.Н. Бамбухов,
юрисконсульт
Я.А. Муршель,
юрисконсульт

8. Осуществление платежей в
соответствии со сроками,
установленными договорными
обязательствами

По мере возникновения
потребности.

В декабре последние
платежи осуществляются в

сроки, установленные
документом Депфина Югры
об окончании финансового

года

А.В. Осовик, бухгалтер

Статья расходов

ы Плановая сумма, руб.

w Кассовые выплаты, руб.

Процент исполнения

(Л Занято под БО, руб.

0\ Заключенные договоры по БО

Сумма по контракту (договору),
руб.

00
Период действия контракта

(договора)

чо Остаток от БО, руб.

ы

Сумма по
контракту

(договору), руб.

период
действия
контракта
(договора)а

Ожидаемое
заключение

до конца 20
года

Ожидаемая экономия/
нехватка средств до конца 20_

года
(= ст.2-5-10)

Примечание

trt

г!

•з о

ct>

о о
й
Я

И О

о в к
о
3
&
G>

к
3=1
О)
3

>
я

5
W

as о
и о 3=5
О
03
о н

о

>1 о to

tri

О

*3 о

С о
Й
0

1
сг1

О &
gc й

Я
О
3 о

g

£
С5
О
ё
а » н
Я (J' 5

я
О О

11
1 si о

Я W w S S Я
s ш 11
s Wo §
ь o-ti s
н W]a Й a -I Q 5 H о

Приложение 2
к плану мероприятий по расходованию средств,

предоставленных на 2022 год
БУ «Сургутский центр социальной помощи семье и детям»

Анализ исполнения контрактов (договоров) на «_ 20 года

БУ "Сургутский центр социальной помощи семье и детям"

Статья
расходов

Заключенные контракты
(договоры) по БО

Сумма по
контракту

(договору), руб.

Период действия
контракта
(договора)

Исполнено на
« » 20

Ожидаемое
исполнение

Экономия/
перерасход

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8